
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 101Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

Protocolo: 449099
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 06 (seis) meses, 
com inicio em 21.08.2019, e termino em 20.02.2020.
Data da Assinatura: 26/06/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: TAG COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI.
Ordenador em Exercício: Nagib Charone Filho.

Protocolo: 449097
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N°11/2017.
Objeto: DA RETIFICAÇÃO DA CLAUSULA SEGUNDA DO 1º TERMO ADITI-
VO: Em razão do aumento do salário mínimo que serve de base para a 
remuneração dos empregados do CEDENTE, conforme Decreto nº 9.661, 
de 1º de janeiro de 2019, que fi xa o novo Salário Mínimo, fi ca acrescido 
ao convênio para 12 (doze) meses de vigência, o valor de R$13.357,34 
(treze mil e trezentos e cinqüenta e sete reais e trinta e quatro centavos), 
que passou de R$144.741,60 (cento e quarenta e quatro mil e setecentos 
e quarenta e um reais e sessenta centavos), para o valor global estimado 
de R$158.098,94 (cento e cinquenta e oito mil e noventa e oito reais e 
noventa e quatro centavos), que serão repassados em parcelas mensais, 
conforme abaixo:
2.1. Nos meses de janeiro a outubro, o valor do repasse estimado será 
de R$12.078,21 (doze mil e setenta e oito reais e vinte e um centavos), 
contemplando remuneração, 1/3 de férias, quando for o caso, encargos e 
1% (um por cento) como reserva técnica;
2.2. Nos meses novembro e dezembro, o valor do repasse estimado será 
de R$17.875,75 (dezessete mil e oitocentos e setenta e cinco reais e se-
tenta e cinco centavos), contemplando remuneração, 13º salário, 1/3 de 
férias, quando for o caso, encargos e 1% (um por cento) como reserva 
técnica.
Data da Assinatura: 28/06/2018.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: MUNICÍPIO DE TRACUATEUA
Ordenador : José Antônio de Angelis.

Protocolo: 449104
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N.º 173/2019 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DISPENSAR a Assistente Social REGINA DANTAS DE MACEDO, Matrícula 
nº 57194783/1, da Função em Comissão de Gerente da Célula Executiva 
de Projetos Sociais.
2.DESIGNAR a referida Assistente Social para ocupar a Função em Comis-
são de Gerente Estratégica de Trabalho Técnico Social, atribuindo-lhe a 
gratifi cação inerente a esta Função.
3.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449089
PORTARIA N.º 174/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DISPENSAR o empregado ELIELSO BENASSULY DE OLIVEIRA, Matrícula 
nº 57196504/1, da Função em Comissão de Assistente Técnico.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,  28  de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449090
PORTARIA N.º 180/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DISPENSAR o Senhor JOSE HENRIQUE ALVES DOS SANTOS, Matrícula 
nº 54187753/5, da Função em Comissão de Assessor de Diretoria.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449098
PORTARIA N.º 184/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Senhor WENDELL SANTOS GOMES, CPF nº 595.668.172-
15, para ocupar a Função em Comissão de Gerência Estratégica do Progra-
ma Cheque Moradia, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449103
PORTARIA N.º 172/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DISPENSAR a Senhora SANDRA NAZARE CHAGAS DO CARMO, Matrícula 
nº 3190757/1, da Função em Comissão de Gerente Estratégica de Traba-
lho Técnico Social.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449088
PORTARIA N.º 179/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DISPENSAR o empregado LUIZ FRECHILLA ARIAS NETO, Matrícula nº 
57176200/1, da Função em Comissão de Assistente Técnico.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,  28 de junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449096
PORTARIA N.º 171/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DESIGNAR a Senhora ERIKA CORREA FORTUNATO, CPF nº 595.114.002-
15, para ocupar a Função em Comissão de Gerente da Célula Executiva 
de Projetos Sociais, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449087
PORTARIA N.º 178/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DISPENSAR o empregado LÁZARO LUIS DE SOUSA SALDANHA, Matrí-
cula nº 55588605/1, da Função em Comissão de Gerente da Célula Exe-
cutiva de Tecnologia da Informação.
2.DESIGNAR o referido empregado para ocupar a Função em Comissão de 
Assistente de Projeto, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
3.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,  28  de junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449095
PORTARIA N.º 183/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DISPENSAR a Senhora KATIA REGINA ROSA DE MACEDO RODRIGUES, 
Matrícula nº 5819172/2, da Função em Comissão de Gerência Estratégica 
do Programa Cheque Moradia.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 449102
PORTARIA N.º 175/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DESIGNAR a empregada OLENE SILVA SANTOS MOURAO, Matrícula nº 
57176202/1, para ocupar a Função em Comissão de Assistente Técnico, 
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
2.Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 01.07.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de Junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente


